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dobbelt så høje som i AVS-lande med mere ef- 
fektive dyrkningsmetoder (Malawi, Zimbabwe, 
Swaziland osv.). Det skyldes dels det høje lønni- 
veau, dels det kuperede og bjergrige terræn, 
som begrænser mulighederne for vanding og ... 

mekanisering. Mauritius importerer hvidt suk- 
ker til eget forbrug (36.000 tons fra Sydafrika i 
1998) for at kunne eksportere mest muligt af lan- 
dets eget råsukker i henhold til præferenceafta- 
lerne. - 홢 . I I 

Brazilian and  European  exports and  world price 

Spm. nr. S 1897 

Til fødevareministeren (7/2 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Hvor mange milliarder kroner betaler forbru- 
gerne i EU i overpris for sukker, og hvor stor en 
del heraf går til støtte til dumpning af sukker på 
verdensmarkedet (de såkaldte eksportrestitutio- 
ner), og hvor stor en del af EU's budget bruges 
til støtte til opkøb af sukker i en række fattige 
lande?« 

Begrundelse 

Det er en nøje plejet myte, at sukkerproducen- 
terne selv betaler for dumpningen af sukker på 
verdensmarkedet. Kendsgerningen er, at det er 
EU's forbrugere. For at overbevise tvivlere vil 
det være nyttigt med en ministeriel bekræftelse. 

Svar (18/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Overprisen for forbrugerne kan udregnes under 
flere forudsætninger. Den teoretiske overpris 
udgøres af forskellen mellem EU's interne pris 
og verdensmarkedsprisen for sukker ganget 
med EU's interne forbrug af sukker. I henhold til 
markedsordningen for sukker er der i EU fastsat 
en interventi01\spris på 631,9 EÜR pr. ton hvidt 
sukker. Verdensmarkedsprisen på børsen i Lon- 
don var i januar 2003 216,5 EUR pr. ton hvidt 
sukker. Det der benævnes verdensmarkedspri- 
sen giver ikke et retvisende resultat til beregning 
af, hvor stor en overpris EU's forbrugere betaler. 
En liberalisering af verdenshandlen med sukker 
-  inkl. EU -  vil medføre en højere pris for sukker 
end den nuværende verdensmarkedspris. 

Baseret på foreløbige udregninger med hen- 
blik på EU's notifikation til WTO kan det oply- 
ses at EU i perioden oktober 2001 -  september 
2002 har eksporteret 2,617 mio. tons sukker med 
en samlet udgift til eksportrestitutioner på 1,201 
mia. EUR. Eksporten af ca. 1,6 mio. tons med en 


